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Arbejdsmiljø  

25/8396 Åben Sag 

Sagsgang 

OMU 

Sagsfremstilling 

 I henhold til MED-aftalen planlægger, leder og koordinerer Hovedudvalget det overordnede 

arbejdsmiljøarbejde. Derudover behandler Områdeudvalget på Børne- og Familieområdet de 

kvartalsvise samt halvårlige arbejdsulykkesstatistikker og sygefraværsstatistikker. 

 

Arbejdsulykkestatistik  

Vedlagt dagsordenen findes arbejdsulykkestatistikken for 1. kvartal i 2026. Som det fremgår af 

arbejdsulykke-statistikken, er der for Børne- og Familieområdet registreret 6 ulykker i 1. kvartal 

2026, mod 5 ulykker i samme periode 2025.  

 

Områdemæssigt fordeler arbejdsulykkerne sig på denne måde:  

Sundhed og omsorg: 64 (53 %)  

Skole og dagtilbud: 28 (23 %)  

Socialområdet: 21 (17 %)  

Administrationen: 3 (2 %)  

Børne- og Familieområdet: 6 (5 %) 

 

En ændring af arbejdsskadesikringsloven træder i kraft den 1. juli 2026 og får betydning for, 

hvornår arbejdsgivere skal anmelde arbejdsulykker. Fremover har arbejdsgiver pligt til at anmelde 

en arbejdsulykke, hvis den medfører mindst tre dages fravær ud over den dag man kommer til skade 

på – eller hvis ulykken kan forventes at medføre ret til erstatning, godtgørelse eller 

behandlingsudgifter, uanset fraværets længde. Tidligere var én dags fravær nok. 

 

Fraværsstatistik  

Der er udarbejdet en fraværsstatistik, som er vedlagt dagsordenen. Data viser fraværstal fra januar 

til april for årene 2026, 2025 og 2024. 
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På Børne- og Familieområdet var sygefraværet 6,1 % i perioden fra januar til april 2026 

sammenholdt med 8,3 % i samme periode i 2025. Sygefraværet er lavere eller det samme på alle 

enheder med undtagelse af Familiehus, sundhedsplejen og FTI. 

 

Det samlede fald i sygefraværet skyldes særligt et fald i det lange sygefravær. 

 

Arbejdsmiljørapporten 

På OMU-mødet den 7. april blev det besluttet, at en arbejdsgruppe bestående af Michael Holm og 

Tinne Christiansen skal udarbejde et udkast til den arbejdsmiljørapport, som OMU Børne- og 

Familieområdet skal indsende til Hovedudvalget. Rapporten præsenteres på dette møde og 

eftersendes som bilag.  

 

 Fælles arbejdsmiljødag for Børne- og Familieområdet  

Arbejdsgruppen (Kirsten Krabek Frantzen, Tinne Christiansen og Susanne Hvolgaard Mikkelsen) 

for den fælles arbejdsmiljødag den 17. september orienterer om planlægningen af en fælles 

arbejdsmiljødag. 

 

Formålet med dagen er at styrke samarbejdet mellem OMU, AMR, TR og ledelse med fokus på 

tillid, relationer og fælles opgaveløsning. 

 

Dagen vil indeholde fælles refleksion og dialog samt arbejde med, hvad der kendetegner et 

velfungerende samarbejde, og hvordan dette kan understøttes i praksis. 

 

Trivselskonsulent Nanna Hedegaard Don forventes at facilitere dagen, og TR’erne inviteres til at 

deltage. Bemærk! I bedes melde ind med hver jeres respektive TR’ere til Mathilde senest den 1. 

juli på mahc@norddjurs.dk. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Hovedudvalget har en dialog om arbejdsmiljø. 

Beslutning i Områdeudvalg Børne- og Familieområdet den 16-06-2026 

Punktet blev drøftet.  

 

mailto:mahc@norddjurs.dk
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Arbejdsulykkestatistik 

Formanden orienterede om arbejdsulykkestatistikken. 

 

Der er i 1. kvartal 2026 registreret 6 arbejdsulykker mod 5 ulykker i samme periode i 2025. 

 

Der var en drøftelse af risikoen for mørketal samt et fortsat behov for en fælles registreringspraksis. 

Familiehuset har haft et uanmeldt besøg af Arbejdstilsynet, som pegede på, at en fælles systematik 

for registrering af arbejdsulykker på tværs af området vil være en fordel. Flere enheder har desuden 

rettet henvendelse til HR/ledelsessekretariatet med henblik på afklaring af en fælles praksis. 

 

Hovedudvalget har nedsat en arbejdsgruppe med fokus på data- og registreringspraksis. Sagen 

behandles på et kommende møde i Hovedudvalget. 

 

Ny regel om indberetning om arbejdsskader 

Tinne orienterede om nye regler for anmeldelse af arbejdsskader. Fremover skal arbejdsulykker 

anmeldes ved mindst tre dages fravær.  

 

Fraværsstatistikken  

Formanden orienterede om fraværsstatistikken, som viser et samlet fald i sygefraværet på tværs af 

området. Udviklingen vurderes positiv. 

 

Arbejdsmiljørapporten.  

Michael orienterede om arbejdet med en samlet arbejdsmiljørapport på baggrund af de enkelte 

områders rapporter. De mest fremtrædende tendenser videreføres i den samlede rapport, som sendes 

til Hovedudvalget. Det blev understreget, at en grundig og dialogbaseret proces i forbindelse med 

APV er vigtig for at sikre et retvisende billede, herunder med fælles ejerskab i LMU’erne. 

 

Følgende temaer blev fremhævet: 

 Balance mellem arbejds- og privatliv 

 Arbejdsmiljø, herunder fortsat opmærksomhed på kemiske påvirkninger 

 Balance mellem arbejdspres og kerneopgaver 

 Erfaringer med styrket fremmøde, som opleves at bidrage positivt til trivsel og arbejdsglæde 
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Fælles arbejdsmiljødag for Børne- og Familieområdet  

Kirsten orienterede om planlægningen af den fælles arbejdsmiljødag den 17. september, herunder at 

trivselskonsulent Nanna Hedegaard Don forventes at facilitere dagen. Der arbejdes videre med den 

konkrete planlægning af indhold og program. Mulige rammer, herunder Pavilionen og morgenmad, 

undersøges. 

 

Fraværende: 

Sabina Kærgaard (TR) 

 

Bilag: 

1 - 3904039 Åben Sygefraværsstatistik 1. halvår 2026 (36248/26) (H) 

2 - 3904040 Åben Arbejdsulykker 1. kvartal 2026 (36249/26) (H) 
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